Qui de Arriana ad catholicam redeunt unitatem.

Domine Deus omnipotens, Pater Domini nostri Jesu Christi, qui dignatus es famulos et famulas tuas ab errore et mendacio hæreseos Arrianæ eruere, et ad Ecclesiam tuam catholicam eos perducere, tu, Domine, mitte in eos Spiritum Paraclitum sanctum sapientiæ et intellectus, Spiritum consilii et fortitudinis, Spiritum scientiæ et pietatis; et adimple eos, Domine, Spiritu timoris Dei, in nomine Jesu Christi Dei Salvatoris nostri. Per quem et cum quo est tibi honor et gloria in sæcula sæculorum. Amen.

LXXXVI.

ITEM PRO EIS

Qui de diversis hæresibus veniunt.

Sancte Pater omnipotens Deus, qui famulum tuum ab errore^b hæreseos dignatus es eruere, et ad sanctam Ecclesiam catholicam revocare, quæsumus te, Domine, immitte in eum Paraclitum Spiritum tuum sanctum septiformem, Spiritum sapientiæ et intellectus, consilii et fortitudinis, scientiæ et pietatis; adimple famulum tuum Spiritu timoris Dei. Per Dominum nostrum Jesum Chr.

LXXXVII.

RECONCILIATIO REBAPTIZATI AD HÆRETICIS.

Omnipotens Pater misericordiarum et Deus consolationis, qui per Unigenitum tuum Dominum nostrum Jesum Christum ita regenerationis humanæ consecrasti mysterium, ut nec in eis qui fraude diabolicæ malignitatis a baptismi unitate discedunt nulla possit iteratione^c recensendi, quia cum^d geminata sacrae legis non virtus inditæ consecrationis excluditur, sed injuria fidei sacramentis manentibus inrogatur, ideo cum ad veram matrem Ecclesiam catholicam tui muneris aspiratione respicientes apostatæ redeunt, non quod amiserunt baptismum recipiunt, sed quod in se permanenti fecerint contumeliam, veracis pœnitentiæ satisfactione reparantur. Hinc tuam misericordiam, Pater sancte,

^a Lege : prerogatione.

^b Lege : hæreseorum.

^c Recindi, aut recenseri.

^d Geminatur.

^e Anathematizando.

^f Legendum videtur : dignos.

supplices exoramus, ut hunc famulum tuum ad sancta tua, quæ reliquerat, atria revertentem, immensa benignitate suscipias, et piissimâ propitiatione salvisces, ut qui ruinæ suæ lapsus^e anathemando nunc Arrium, jugi lamentatione castigat^f digne pœnitentiæ fructus, te miserante, perficiat. Tuo quippe respectu satisfactionis sumpsit initium, tuo munere deperditionis se jam sentiat longinquitate regressum; longius enim^g ante tam conlatæ fidei negatione, quam operum pravitate disceditur. Unde, quæsumus, ut secundum multitudinem miserationum tuarum immanissima supplicis tui remittatur impietas, et aberrantem longius ab itinere salutis æternæ tuæ dignetur revocare majestas. Nos autem sicut in exequendis mysteriis tuis probamur indigni, ita de tua sumus miseratione certissimi; et ob hoc non audemus revertenti atque pulsanti reconciliationis januam claudere cui ad revertendum cordis oculos te confidimus revelasse; et licet^h actioni pœnitentiæ metas temporum præficiamus, tamen quia non solum diem mortis, sed et qualitatem pectoris ignoramus, sic eum ad spem reconciliationis admittimus, ut affectum jugis pœnitentiæ non omitat, sed perenni timore continua lamentatione redivivus, et sacramentorum cælestium communione mereatur esse perpetuus. Per.

Aliaⁱ minore ætate.

Deus, qui hominem ad imaginem tuam conditum in id reparas quod creasti, respice propitius super hunc famulum tuum, et quidquid ignorantæ ipsius hæretica pravitas inrepsit, indulgentiæ tuæ pietatis ignosce, ut quod in eo diaboli fraude commissum est, et nequitia Arrianæ perfidiæ nocuit, non ei reputetur ad culpam, sed membrum Ecclesiæ catholicæ remissionis tuæ clementia reformetur, ut^j ad altaris sacris, recepta veritatis tuæ communione, reddatur. Per.

Item alia^k minore ætate.

Deus humani generis conditor et redemptor, Deus qui facturam similitudinis et imaginis tuæ secundum divitiis bonitatis in id reparas quod creasti, respice propitius super hunc famulum tuum, ^l ut quidquid ignorantæ ipsius necessitas hostilitatis influxit, indulgentiæ tuæ pietatis ignosce; ut in eo cui adhuc intelligentia integra non suppetit, nihil reputetur ad culpam, sed Ecclesiæ membrum remissionis tuæ benignitate reputetur. Per.

LXXXVIII.

ORATIO IN DEDICATIONE BASILICÆ NOVÆ.

Deus, qui loca nomini tuo dicata sanctificas, effunde super hanc orationis domum gratiam tuam,

^e A te.

^f Lege : actione.

^g In inarg., pro.

^h Et.

ⁱ Pro.

^j Lege : et quidquid.

ut ab omnibus hic invocantibus te auxilium tuæ A
misericordiæ sentiat. Per.

Consecratio basilicæ.

Deus sanctificationum omnipotens dominator, cuius pietas sine fine sentitur, Deus qui cælestia simul et terrena complecteris, servans misericordiam tuam populo tuo ambulanti ante conspectum gloriæ tuæ, exaudi preces servorum, ut sint oculi tui aperti super domum istam die ac nocte; hancque basilicam in honorem sancti illius sacris mysteriis Institutam clementissimus dedica, miserator inlustra, proprio splendore clarifica; omnemque hominem venientem adorare in hoc loco placatus admittite, propitius dignare respicere; et propter nomen tuum magnum, et manum fortem, et brachium excelsum, in hoc habitaculo supplicantes libens protege, dignanter exaudi, æterna defensione conserva; ut semper felices, semperque tua religione lactantes, constanter in sanctæ Trinitatis fide catholica perseverent. Per.

Orat. super aquam et vinum ad consecrationem altaris.

Creator et conservator humani generis, dator gratiæ spiritualis, largitor æternæ salutis, tu a per-
mitte Spiritum tuum super vinum cum aqua mixtum, ut b arma virtute cælestis defensionis ad consecrationem hujus Ecclesiæ, vel altaris c perficiat. Per.

Sequitur præfatio consecrationis altaris.

Primitus enim ponis super cornu altaris digito tuo vinum cum aqua mixtum; et asperges altare septem vicibus; reliquum autem fundes ad basem, et offeres incensum super altare odorem suavissimum Domino.

³ *Benedictio altaris.*

Dei Patris omnipotentis misericordiam, dilectissimi fratres, deprecemur, ut hoc altare sacrificiis spiritualibus consecrandum, vocis nostræ exorandus officio præsentis benedictione sanctificet, e studio suæ devotionis impositas benedicere et sanctificare dignetur; et spiritali placatus incenso, præcanti familiæ suæ promptus exauditor adsistat. Per.

Benedictio altaris, sive consecratio.

Deus omnipotens, in cuius honorem altare sub invocatione f tui consecramus, clemens et propitius preces nostræ humilitatis exaudi, et præstia, ut in hæc mensa sint tibi libamina accepta, sint grata, sint pingua, et Spiritus sancti tui semper rore perfusa, ut omni tempore in hoc loco supplicantis tibi familiæ tuæ g auxilietates releves, ægritudines cures, preces audias, vota suscipias, desiderata confirmes, postulata concedas. Per.

^a Al., mitte. — Permittit legitur apud Menardum.

^b Apud eundem: *armata.*

^c Lege: *proficiat.* — Menardus legit: *proficiant*

^d *Præfatio consecrationis.*

^e Al., ut in eo semper oblationes famulorum tuorum.

^f Menardus: *tui nominis indigni consecramus.*

^g In marg.: Al., *anxietates.*

^h Apud Menardum: *utilia.*

Præfatio linteaminum.

Domine Deus omnipotens, sicut ab initio hominibus h vitalia et necessaria creasti, et quemadmodum vestimenta pontificalia sacerdotibus, et Levitis ornamenta, quæ Maria texuit et fecit in usum ministerii tabernaculi fœderis, i sanctificare, benedicere, consecrareque digneris hæc linteamina in usum altaris tui ad tegendum involvendumque corpus et sanguinem Filii tui Domini nostri Jesu Christi, qui tecum vivit et regnat Deus.

Ad consecrandam patenam

Consecramus et sanctificamus hæc patenam ad conficiendum in ea corpus Domini nostri Jesu Christi patientis crucem pro salute nostra omnium. Qui cum Patre et Spiritu sancto l qui vivit et regnat Deus per omnia sæcula sæculorum.

Inde facis signum crucis de oleo sancto super patenam et dicis hæc orationem.

Consecrare et sanctificare digneris, Domine, patenam hæc per istam unctionem et nostram benedictionem, in Christo Jesu Domino nostro. k Qui vivit et regnat.

Ad calicem benedicendum.

Oremus, dilectissimi Fratres, ut Dominus Deus noster l calicem suum in ministerio consecratum cælestis gratiæ inspiratione sanctificet, et ad humanam benedictionem plenitudinem divini favoris accommodet. Per Dominum.

Item alta.

Dignare, Domine, calicem istum in usum ministerii tui pia famuli tui devotione formatum, et sanctificatione perfundere, qua Melchisedech famuli tui m sacramentum calicem perfudisti, et quod arte vel metallo n effici non potest altaribus tuis dignum, fiat tua benedictione pretiosum. Per.